

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: odpowiedź na zapytanie i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia przetargu nieograniczonego objętego ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: „Dostawa sprzętu oświetleniowego: lamp i opraw oświetleniowych oraz części zamienne dla Oddz. PGG SA nr grupy 315-1”

Nr postępowania: 702600440

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie 1

Czy można złożyć częściową ofertę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia:

Część IV. Oferty częściowe.

1. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych na poszczególne części zamówienia (zadania) wyszczególnione w Załączniku Nr 2 do SWZ. Składana oferta winna obejmować cały zakres rzeczowy i ilościowy części zamówienia. Liczba części zamówienia (zadań) wynosi: 17.

W przypadku części zamówienia (zadań) nr 1-16 składana oferta winna obejmować cały zakres rzeczowy i ilościowy części zamówienia (zadania).

W przypadku części zamówienia (zadania) nr 17 Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych na poszczególne pozycje asortymentowe (części zamienne wyszczególnione w Załączniku Nr 2 do SWZ) w ramach zadania. Składana oferta winna obejmować cały zakres ilościowy danej pozycji. Liczba pozycji asortymentowych w zadaniu nr 17 wynosi: 13. (...)

Pytanie 2

Dzień dobry, mam pytanie odnośnie opraw z zadania nr 11.

11.1	OPRAWA PRZEMYSŁOWA LEDOWA 2X18W 200-240V 50-60HZ IP-min.65 STRUMIEŃ ŚWIETLNY min.1750LM WYKONANIE O OBNIŻONYM NAPIĘCIU WEJŚCIOWYM OPRAWA I KLOSZ Z POLIWĘGLANU	165,000
11.2	OPRAWA PRZEMYSŁOWA LEDOWA HERMETYCZNA (29-36)W 200-240V 50-60HZ MIN.IP-65 STRUMIEŃ ŚWIETLNY (3600-4500)LM WYKONANIE O OBNIŻONYM NAPIĘCIU WEJŚCIOWYM	76,000

Specyfikacja zawiera jeden kluczowy paradoks techniczny, który bardzo często pojawia się w zapytaniach ofertowych wynikających z kopiowania starych projektów świetłówkowych do standardu LED.

Wskazane jednocześnie zasilanie **200-240V** oraz **wykonanie o obniżonym napięciu wejściowym** (które w nomenklaturze przemysłowej oznacza zasilanie bezpieczne, np. 24V lub 42V AC/DC).

Prawdopodobnie w pozycji nr 11.1 chodzi o oprawy hermetyczne ze świetłówkami led w komplecie.

Natomiast w pozycji nr 11.2 chodzi o oprawę hermetyczną z niewymiennym źródłem led.

Obie oprawy podłączane do sieci 200-240V

Odpowiedź:

Zamawiający, uznaje za słuszne uwagi Wykonawcy w zakresie wartości napięcia znamionowego (U_n) oraz wyjaśnia, że parametr „**obniżone napięcie wejściowe**”, zgodnie z wiedzą Zamawiającego, oznacza zdolność pracy urządzenia w zakresie tzw. wahań napięcia zasilania z tolerancją $\pm 10\%$ U_n . Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3

Dot. Zadania nr 13.

Ze względu na unijne dyrektywy środowiskowe (EcoDesign/RoHS), tradycyjne oprawy magnetyczne/konwencjonalne zostały wycofane z masowej produkcji na rzecz technologii LED.

13.1	NAŚWIETLACZ METALOHALOGENOWY E-40 1X250W 230V 50HZ MIN. IP-65 ODBŁYŚNIK SYMETRYCZNY LUB ASYMETRYCZNY	3,000	szt.
13.2	NAŚWIETLACZ METALOHALOGENOWY E-40 1X400W 230V 50HZ MIN. IP-65 ODBŁYŚNIK SYMETRYCZNY LUB ASYMETRYCZNY	18,000	szt.
13.7	NAŚWIETLACZ METALOHALOGENOWY E-40 1X150W 230V 50HZ MIN. IP-65 ODBŁYŚNIK SYMETRYCZNY LUB ASYMETRYCZNY	5,000	szt.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w celu umożliwienia składania ofert na poszczególne pozycje zadania nr 13, w następujący sposób:

a) Część IV. Oferty częściowe, pkt 1 otrzymuje brzmienie:

(...)

W przypadku części zamówienia (zadań) nr 1-12 oraz 14-16 składana oferta winna obejmować cały zakres rzeczowy i ilościowy części zamówienia (zadania).

W przypadku części zamówienia (zadania) nr 13 i 17 Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych na poszczególne pozycje asortymentowe (części zamienne wyszczególnione w Załączniku Nr 2 do SWZ) w ramach zadania. Składana oferta winna obejmować cały zakres ilościowy danej pozycji.

Liczba pozycji asortymentowych:

- w zadaniu nr 13 wynosi: 7,
- w zadaniu nr 17 wynosi: 13.

b) Część XVI. Aukcja elektroniczna, pkt 1 otrzymuje brzmienie:

Zamawiający zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem jednoetapowej aukcji elektronicznej w zakresie części zamówienia nr 1-15 oraz 17-23.

W przypadku części zamówienia (zadania) nr 13 i 17, Zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej. Zaoferowane przez Wykonawców ceny na poszczególne pozycje asortymentowe (części zamienne) wyszczególnione w zadaniu nr 16 i 24 będą cenami ostatecznymi.

Pytanie 4

Dot. Zadania nr 14.

Ze względu na unijne dyrektywy środowiskowe (EcoDesign/RoHS), tradycyjne oprawy magnetyczne/konwencjonalne zostały wycofane z masowej produkcji na rzecz technologii LED.

14.1	OPRAWA ULICZNA E-40 250W 230V 50HZ MIN. IP-54 DO LAMP SODOWYCH MOCOWANA NA SŁUPIE	57,000	szt.
14.2	OPRAWA ULICZNA E-40 400W 230V 50HZ MIN. IP-54 DO LAMP SODOWYCH MOCOWANA NA SŁUPIE	40,000	szt.
14.3	OPRAWA ULICZNA E-40 250W 230V 50HZ MIN. IP-65 DO LAMP METAHALOGENOWYCH MOCOWANA NA SŁUPIE	40,000	szt.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5

(...) zwracam się z pytaniem o doprecyzowanie liczby każdej z pozycji wskazanych w Załączniku nr 2 do SWZ. Czy zapis trzech zer po przecinku oznacza "tysięcy szt."? Innymi słowy, dla pozycji 1.1 dostawa obejmuje 2,000 szt. tzn. słownie: dwie sztuki czy dwa tysiące sztuk? Pytanie dotyczy wszystkich pozycji ujętych w załączniku nr 2.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapis w formie 2,000 szt. – oznacza 2 szt. z dokładnością do 0,001 (jednej tysięcznej), co jest efektem ustawień platformy systemowej.

Pytanie 6

Czy Zamawiający w postępowaniu pn. „Dostawa sprzętu oświetleniowego: lamp i opraw oświetleniowych oraz części zamiennych dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. – nr grupy 315-1, nr sprawy 702600440” oczekuje, aby oprawy oświetleniowe ognioszczelne (przeciwwybuchowe) oferowane w ramach zadań były wyposażone w układ odprowadzania ciepła (układ chłodzenia modułów LED), zapewniający:

- obniżenie temperatury pracy diod LED,
 - wydłużenie żywotności źródła światła,
 - ograniczenie degradacji strumienia świetlnego w czasie (utrzymanie deklarowanych parametrów świetlnych),
 - zachowanie deklarowanego poziomu natężenia oświetlenia przez cały okres eksploatacji,
 - zwiększenie niezawodności opraw pracujących w warunkach podwyższonej temperatury.
- (...)

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie, Zamawiający oczekuje przedmiotu zamówienia zgodnego ze specyfikacją techniczną określoną w Załącznikach nr 2 i 3 do SWZ. Zamawiający w zał. Nr 1 do SWZ w części B określił wymagania prawne oraz wymagane parametry techniczno-użytkowe. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące parametrów techniczno-użytkowych określonych w Załączniku nr 3 do SWZ dla Zadania nr 3.1. Zadanie nr 3 – pozycja 1 Punkt 6 Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie wykorzystujące źródło światła LED o strumieniu świetlnym 3000 lm? Punkt 15 Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wpustu kablowego o zakresie dławienia przewodu 8–19 mm? Z naszej wiedzy wynika, że dla wpustów ognioszczelnych nie są dostępne rozwiązania o tak szerokim zakresie dławienia. Punkt 17 Czy w przypadku zastosowania źródła światła typu LED wymagane jest zastosowanie odbłyśnika?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ, w zakresie Załącznika nr 3, dla pozycji 1 w zadaniu nr 3, w następujący sposób:

a) pkt 6 „Wymagany parametr”

Jest: „1200 lm - 2400lm”

Po modyfikacji: „1200-1800 lm lub więcej”

b) pkt 15 „Wymagany parametr”

Jest: „Zakres: 6-20mm”

Po modyfikacji: „Minimalny zakres: od 8 do 19 mm”

oraz odpowiada

c) pkt. 17 Zamawiający zauważa, że dopuszczalnym źródłem światła jest świetlówka lub LED, zatem w przypadku zastosowania LED’owego źródła światła odbłyśnik raczej nie ma zastosowania, jednakże Zamawiający nie jest technologiem w tym zakresie i nie ingeruje w sposób, w jaki producent lampy zrealizuje wymagane parametry świetlne swojego produktu.

Treść Załącznika nr 3 dla zadania 3 po modyfikacjach stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 8

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania dotyczące parametrów techniczno-użytkowych określonych w Załączniku nr 3 do SWZ dla Zadania nr 3.1.

Zadanie nr 3 – pozycja 2 Punkt 7 Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie wykorzystujące źródło światła o strumieniu świetlnym co najmniej 3000 lm?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ, w zakresie Załącznika nr 3, dla pozycji 2 w zadaniu nr 3, w następujący sposób:

a) pkt 7 „Wymagany parametr”

Jest: „min. 3300 lm”

Po modyfikacji: „min. 3000 lm”

Treść Załącznika nr 3 dla zadania 3 po modyfikacjach stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 9

Ponadto zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu zawartego w Rozdziale IX pkt 4 SWZ poprzez wydłużenie terminu realizacji zamówienia z: „do 45 dni od daty otrzymania zamówienia” na: „do 60 dni od daty otrzymania zamówienia”. Prośbę uzasadniamy wydłużonymi terminami dostaw kluczowych komponentów wykorzystywanych do produkcji oraz znaczną liczbą urządzeń objętych przedmiotowym postępowaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w następujący sposób:

Część IX. Termin realizacji zamówienia i dostawy oraz wymagany okres gwarancji, w punkcie 4 otrzymuje brzmienie:

Wymagany termin realizacji dostawy: **do 60 dni** od daty otrzymania zamówienia.

Pytanie 10

(...) Czy w celu zwiększenia konkurencyjności ofert Zamawiający dopuści możliwość składania ofert częściowych na poszczególne pozycje asortymentowe dla zadania 4 poprzez zmianę zapisu:

1. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych na poszczególne części zamówienia (zadania) wyszczególnione w Załączniku Nr 2 do SWZ. Składana oferta winna obejmować cały zakres rzeczowy i ilościowy części zamówienia. Liczba części zamówienia (zadań) wynosi: 17. W przypadku części zamówienia (zadań) nr 1-3, 5-16 składana oferta winna obejmować cały zakres rzeczowy i ilościowy części zamówienia (zadania). W przypadku części zamówienia (zadania) nr 4 Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych na poszczególne pozycje asortymentowe w ramach zadania. Liczba pozycji asortymentowych w zadaniu nr 4 wynosi: 4 W przypadku części zamówienia (zadania) nr 17 Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych na poszczególne pozycje asortymentowe (części zamienne wyszczególnione w Załączniku Nr 2 do SWZ) w ramach zadania. Składana oferta winna obejmować cały zakres ilościowy danej pozycji. Liczba pozycji asortymentowych w zadaniu nr 17 wynosi: 13.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

WYKAZ PARAMETRÓW TECHNICZNO – UŻYTKOWYCH OFEROWANEGO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

A. Parametry techniczno – użytkowe oferowanego przedmiotu zamówienia:

Oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagane parametry techniczno-użytkowe określone w Załączniku nr 1 i 2 do SWZ.

Zadanie nr 3 poz. 1

Lp.	Zakres techniczny	Wymagany parametr	Wpisać wartość parametru oferowanego wyrobu
1	2	3	4
1	Nazwa urządzenia – typ	Lampa górnicza ognioszczelna	Typ:
2	Rodzaj obudowy, osłony	ognioszczelna	
3	Przeznaczenie	Lampa górnicza ognioszczelna przeznaczona do oświetlania wyrobisk górniczych	
4	Napięcie znamionowe	230V 50Hz	
5	Moc źródła światła w odniesieniu do świetlówki	min.32W	
6	Strumień świetlny źródła światła w odniesieniu do świetlówki	1200-1800 lm lub więcej	
7	Sprawność świetlna oprawy w odniesieniu do świetlówki	min. 94%	
8	Stopień ochrony	IP min.54	
9	Statecznik – jeśli występuje	elektroniczny	
10	Typ źródła światła	świetlówka lub LED	
11	Pozycja pracy	dowolna	
12	Klosz	szkło osłonięte siatką z drutu stalowego	
13	Obciążalność zacisków przelotowych	min. 25A	
14	Zaciski przyłączeniowe przewodu	Minimalny zakres: 1÷10 mm ²	
15	Dopuszczalna średnica przewodu	Minimalny zakres: od 8 do 19 mm	
16	Ilość wpustów kablowych	min. 2	
17	Odbłyśnik wewnątrz oprawy	TAK	
18	Cecha budowy:	I M2	
19	Kopia certyfikatu badania typu zgodnie z dyrektywą 2014/34UE - ATEX	Tak	nr str. oferty
20	Instrukcja obsługi	Tak	nr str. oferty
21	Deklaracja zgodności UE	Tak	nr str. oferty

Zadanie nr 3 poz. 2

Lp.	Zakres techniczny	Wymagany parametr	Wpisać wartość parametru oferowanego wyrobu
1	2	3	4
1	Nazwa urządzenia – typ	Lampa górnicza ognioszczelna	Typ:
2	Rodzaj obudowy, osłony	ognioszczelna	
3	Cecha budowy przeciwwybuchowej	I M2	
4	Przeznaczenie	Lampa górnicza ognioszczelna przeznaczona do oświetlania wyrobisk w podziemnych zakładach górniczych z rozłącznikiem rozłączającym uszkodzony fragment sieci zasilającej	
5	Napięcie znamionowe	110-230V 50Hz z PFC	
6	Moc źródła światła	max. 30W	
7	Strumień świetlny źródła światła	min. 3000 lm	
8	Stopień ochrony	IP min.54	
9	Typ źródeł światła	LED	
10	Żywotność źródła	min. 50 000h	
11	Obciążalność zacisków	min 20A	
12	Dopuszczalna średnica przewodu	Minimalny zakres: od 18 do 23 mm	
13	Rodzaj konstrukcji obudowy	płaska	
14	Ilość wpustów kablowych	2	
15	Filtr PFC	TAK	
16	Rozłącznik awaryjny serwisowy dla uszkodzonego fragmentu sieci	TAK	
17	Kopia certyfikatu badania typu zgodnie z dyrektywą 2014/34UE - ATEX.	Tak	nr str. oferty
18	Instrukcja obsługi	Tak	nr str. oferty
19	Deklaracja zgodności UE	Tak	nr str. oferty

B. Załączone do oferty przedmiotowe środki dowodowe potwierdzające spełnianie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego

1. Załącznik nr 3 do SWZ – Wykaz parametrów techniczno-użytkowych oferowanego przedmiotu zamówienia.

➤ nazwa pliku strona

2. Kopia certyfikatu badania typu WE/UE wydanego przez jednostkę notyfikowaną, określającego możliwość zabudowy urządzenia w przestrzeniach zagrożonych wybuchem zgodnie z wymaganiami zamawiającego.

nr certyfikatu

data wystawienia

data obowiązywania

➤ nazwa pliku strona

3. Instrukcja obsługi zgodna z zapisami dokumentacji technicznej zdeponowanej w jednostce notyfikowanej oraz certyfikatu badania typu WE/UE i potwierdzająca parametry techniczne wymagane w Załączniku nr 3 do SWZ.

➤ nazwa pliku strona

4. Aktualne powiadomienie o zapewnieniu jakości wydane przez jednostkę notyfikowaną dla producenta urządzenia.

➤ nazwa pliku strona

C. Oświadczenia.

1. Oświadczenie dotyczące przedmiotu oferty

Zadanie /pozycja	Nazwa handlowa (jeżeli dotyczy)	Producent (nazwa i adres)
3.1		
3.2		

2. **Oświadczam**, że oferowany towar jest fabrycznie nowy, wolny od wad prawnych i fizycznych i nie narusza praw majątkowych i niemajątkowych, znaków handlowych, patentów praw autorskich osób trzecich oraz jest zgodny ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z jakimkolwiek roszczeniem przeciwko Zamawiającemu wynikającym z naruszenia praw autorskich, praw własności przemysłowej lub know-how przez przedmiot zamówienia zobowiązuję się przystąpić do sprawy niezwłocznie po zawiadomieniu przez Zamawiającego, a także ponieść wszystkie koszty z tym związane, wliczając w to koszty zapłacone przez Zamawiającego na rzecz osób trzecich, których prawa zostały naruszone.

3. **Oświadczam**, że oferowany przedmiot zamówienia będzie fabrycznie nowy, a elementy i podzespoły wykorzystane do ich produkcji nie mogą być wcześniej używane lub regenerowane.

4. **Oświadczam**, że ceny ofertowe uwzględniają wszystkie koszty związane z dostawą i kosztami gospodarowania odpadami.

5. **Oświadczam**, że oferowany towar spełnia wymagania prawa polskiego i Unii Europejskiej w zakresie wprowadzenia na rynek i do użytku w podziemnych wyrobiskach zakładów górniczych w warunkach istniejących zagrożeń.

6. **Oświadczam**, że oferowany przedmiot zamówienia jest przewidziany do zabudowy w podziemnych wyrobiskach górniczych w pomieszczeniach ze stopniem „a”, „b” i „c” niebezpieczeństwa wybuchu metanu oraz „A” i „B” niebezpieczeństwa wybuchu pyłu węglowego oraz musi spełniać wymogi w zakresie ochrony przeciwwybuchowej obowiązujące dla urządzeń grupy I kategorii M2.

7. **Oświadczam**, że przedmiot zamówienia dostarczony będzie w opakowaniu jednorazowym nie podlegającym zwrotowi.*)

lub

oświadczam, że przedmiot zamówienia dostarczony będzie w opakowaniu zwrotnym tj.:

.....
(jeżeli dotyczy Wypełnia Wykonawca określając rodzaj opakowania)

**)W przypadku braku informacji o rodzaju opakowania Zamawiający traktował będzie opakowanie jako opakowanie jednorazowe nie podlegające zwrotowi.*

8. **Oświadczam**, że informacje znajdujące się w pliku
(nazwa pliku dołączonego do oferty)

stanowią informacje będące **tajemnicą przedsiębiorstwa** w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, tj. spełniają **łącznie** trzy warunki:

- 1) informacja ma charakter (techniczny, technologiczny, organizacyjny przedsiębiorstwa lub posiada wartość gospodarczą),
- 2) nie została ujawniona do wiadomości publicznej,
- 3) podjęto w stosunku do niej niezbędne działania w celu zachowania poufności.

Faktyczne okoliczności potwierdzające zasadność objęcia informacji tajemnicą przedsiębiorstwa:

Ad. 1

Ad. 2

Ad. 3

9. **Oświadczam**, że kwalifikujemy się do kategorii (odpowiednio zaznaczyć):

- ☐ mikroprzedsiębiorstwo
- ☐ małe przedsiębiorstwo
- ☐ średnie przedsiębiorstwo
- ☐ duże przedsiębiorstwo
- ☐ jednoosobowa działalność gospodarcza
- ☐ inny rodzaj

10. **Oświadczam**, że wyrób oferowany jako równoważny spełnia wymagania określone przez Zamawiającego w **Załączniku Nr 1** do SWZ – dotyczy/ nie dotyczy (niewłaściwe skreślić).